

## Zignago Vetro S.p.A.

### COMUNICATO STAMPA

**Il CdA di Zignago Vetro S.p.A. ha approvato la relazione sull'andamento del 1° trimestre 2007**

#### **GRUPPO ZIGNAGO VETRO: PRIMO TRIMESTRE IN CRESCITA**

- **Ricavi: 56,8 milioni di euro (+18,2% vs 1° q. 2006: 48 milioni)**
- **Ebitda: 14,4 milioni di euro (+29,5% vs 1° q. 2006: 11,1 milioni)**
- **Ebit: 8,4 milioni di euro (+60,3% vs 1° q. 2006: 5,3 milioni)**
- **Risultato operativo: 7,7 milioni di euro, al netto di 1,1 milioni per oneri di quotazione (+37,3% vs 1° q. 2006: 5,6 milioni)**
- **Utile netto del Gruppo: 3,8 milioni di euro (+35,7% vs 1° q. 2006: 2,8 milioni)**
- **Free cash flow: 9,6 milioni di euro.**
- **Indebitamento finanziario netto: 50,9 milioni di euro (-15,8% vs 31 dicembre 2006: 60,5 milioni)**

*Fossalta di Portogruaro, 7 maggio 2007* – Il Consiglio di Amministrazione di Zignago Vetro S.p.A. ha approvato la Relazione sull'andamento della gestione relativa al primo trimestre 2007. I dati relativi al primo trimestre 2006, esposti per finalità comparative, includono nel perimetro di consolidamento Zignago Vetro S.p.A e Verreries Brosse SAS e aggregano il 43,5% di Vetri Speciali S.p.A., la cui partecipazione è stata acquisita nel giugno 2006 da Industrie Zignago Santa Margherita S.p.A.

I risultati ottenuti si inquadrano in un contesto di mercato positivo, dovuto anche ad una congiuntura economica favorevole.

Nel primo trimestre 2007 i **Ricavi** consolidati sono pari a 56,8 milioni di euro, +18,2% rispetto al primo trimestre 2006, cui hanno contribuito Zignago Vetro per il 65,4%, Verreries Brosse per il 18,2% e Vetri Speciali per il 16,4%.

L'**Ebitda** consolidato dei primi tre mesi dell'anno è pari a 14,4 milioni di euro, in crescita del 29,5% rispetto a 11,1 milioni del corrispondente periodo del 2006.

L'Ebitda margin si attesta al 25,4% dei Ricavi, in aumento rispetto al 23,1% del primo trimestre 2006.

L'**Ebit** consolidato è pari a 8,4 milioni di euro (+60,3% rispetto a 5,3 milioni del 2006) con un'incidenza sui Ricavi del 14,9% contro l'11% del 31 marzo 2006.

Il **Risultato operativo** consolidato si attesta a 7,7 milioni di euro, al netto di 1,1 milioni per oneri di quotazione, con un incremento del 37,3% sui 5,6 milioni di euro del primo trimestre 2006.

L'incidenza sui Ricavi è pari al 13,5%, contro l'11,6% del 31 marzo 2006.

L'**Utile netto** consolidato ammonta a 3,8 milioni di euro, in crescita del 35,7% rispetto ai 2,8 milioni del corrispondente trimestre 2006 e con un'incidenza sui Ricavi pari al 6,7% (5,8% al 31 marzo 2006).

Il **Free cash flow** generato dal Gruppo nel primo trimestre dell'anno è pari a 9,6 milioni di euro.

La **posizione finanziaria netta di Gruppo** al 31 marzo 2007 presenta un indebitamento netto pari a 50,9 milioni di euro, in diminuzione del 15,8% rispetto a 60,5 milioni del 31 dicembre 2006.

Franco Grisan, Presidente e AD della Società, ha così commentato i risultati del periodo: "I dati positivi del primo trimestre 2007 indicano che il mercato, attualmente in fase di ulteriore sviluppo nei contenitori in vetro, apprezza in modo crescente la qualità dei nostri prodotti e dei nostri servizi".

Luca Marzotto, Amministratore Delegato di Zignago Holding S.p.A. che controlla il Gruppo Zignago Vetro, ha dichiarato: "La crescita ed i buoni risultati ottenuti confermano la capacità del Gruppo Zignago Vetro di cogliere le opportunità del mercato, la bontà del suo modello industriale e la sua potenzialità. Siamo molto fiduciosi perciò nella positiva accoglienza che avrà il Gruppo nel segmento STAR di Borsa Italiana".

Le aziende del Gruppo Zignago Vetro producono contenitori di vetro di elevata qualità per alimenti e bevande, per profumi e cosmetici nonché bottiglie speciali in vetro per il mercato del vino e dei liquori, destinati al mercato nazionale e internazionale.

Per ulteriori informazioni:

Roberto Celot  
*Investor relations manager*  
Direttore amministrazione, finanza e controllo  
Zignago Vetro S.p.A.

0421-246111  
r.celot@zignagovetro.com

PMS - Relazioni con la stampa

Giancarlo Frè

Tel. +39 329 4205000

Antonio Buoizzi

Tel. +39 329 7605000

**Il presente comunicato stampa non costituisce in ogni caso un'offerta pubblica. L'eventuale sollecitazione all'investimento prevista dal progetto di quotazione avverrà a mezzo di apposito prospetto informativo ai sensi di legge.**

**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO****NEL 1° TRIMESTRE 2007 E 2006**

(in migliaia di Euro)

|  | 1° trimestre 2007 (*) |             | 1° trimestre 2006 (**) |             | Variazioni   |
|--|-----------------------|-------------|------------------------|-------------|--------------|
|  | euro migliaia         | %           | euro migliaia          | %           | %            |
| <b>Ricavi netti</b>  | 56.770                | 100,0%      | 48.046                 | 100,0%      | 18,2%        |
| Variazione rimanenze prodotti finiti,<br>semilavorati e prodotti in corso            | (230)                 | ---         | 2.974                  | ---         | n.s.         |
| <b>Valore della produzione</b>   | 56.540                | 99,6%       | 51.020                 | 106,2%      | 10,8%        |
| Consumi di materie e servizi esterni   | (30.187)              | (53,2%)     | (28.654)               | (59,6%)     | 5,4%         |
| <b>Valore aggiunto</b>   | 26.353                | 46,4%       | 22.366                 | 46,6%       | 17,8%        |
| Costo del personale  | (11.951)              | (21,1%)     | (11.247)               | (23,4%)     | 6,3%         |
| <b>Margine operativo lordo (Ebitda)</b>  | 14.402                | 25,4%       | 11.119                 | 23,1%       | 29,5%        |
| Ammortamenti   | (5.366)               | (9,5%)      | (5.792)                | (12,0%)     | (7,4%)       |
| Stanzamenti ai fondi rettificativi   | (597)                 | (1,0%)      | (63)                   | (0,1%)      | n.s.         |
| <b>Margine operativo (Ebit)</b>  | 8.439                 | 14,9%       | 5.264                  | 11,0%       | 60,3%        |
| Proventi non operativi ricorrenti, al netto  | 279                   | 0,5%        | 348                    | 0,7%        | (19,8%)      |
| Oneri non ricorrenti, al netto   | (1.052)               | (1,9%)      | (29)                   | (0,1%)      | n.s.         |
| <b>Risultato operativo</b>   | 7.666                 | 13,5%       | 5.583                  | 11,6%       | 37,3%        |
| Proventi finanziari, netti   | (810)                 | (1,4%)      | (403)                  | (0,8%)      | n.s.         |
| Differenze di cambio, al netto   | (37)                  | (0,1%)      | 10                     | ---         | n.s.         |
| <b>Risultato economico prima delle imposte</b>                                       | 6.819                 | 12,0%       | 5.190                  | 10,8%       | 31,4%        |
| Imposte sul reddito e IRAP<br>(al 31 marzo 2007: 44,1%)<br>(al 31 marzo 2006: 45,9%) | (3.005)               | (5,3%)      | (2.380)                | (5,0%)      | 26,3%        |
| <b>Risultato economico netto del periodo</b>   | <u>3.814</u>          | <u>6,7%</u> | <u>2.810</u>           | <u>5,8%</u> | <u>35,7%</u> |

(\*) Consolidato Zignago Vetro SpA + Verreries Brosse SAS + Vetri Speciali SpA, incluso società controllate.

(\*\*) Consolidato Zignago Vetro SpA + Verreries Brosse SAS + Aggregato Vetri Speciali SpA, incluso società controllate

I valori contenuti nel prospetto sopra riportato sono stati determinati secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS, mantenendo i criteri di classificazione gestionale già utilizzati per il bilancio al 31 dicembre 2006 e 2005.

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO****AL 31 MARZO 2007 E 2006**

(in migliaia di Euro)

|  | 31.03.2007 (*) |               | 31.03.2006 (**) |               | 31.12.2006 (*) |               |
|--|----------------|---------------|-----------------|---------------|----------------|---------------|
|  | euro migliaia  | %             | euro migliaia   | %             | euro migliaia  | %             |
| Crediti commerciali  | 50.380         |               | 48.195          |               | 50.281         |               |
| Crediti diversi  | 2.348          |               | 3.032           |               | 3.715          |               |
| Magazzini  | 42.090         |               | 43.159          |               | 41.781         |               |
| Debiti a breve non finanziari                                  | (63.610)       |               | (49.309)        |               | (52.836)       |               |
| <i>A) Capitale di funzionamento</i>                            | <u>31.208</u>  | <u>29,1%</u>  | <u>45.077</u>   | <u>35,0%</u>  | <u>42.941</u>  | <u>35,2%</u>  |
| Immobilizzazioni materiali ed immateriali nette                | 63.155         |               | 73.273          |               | 66.282         |               |
| Avviamento   | 34.772         |               | 34.772          |               | 34.772         |               |
| Partecipazioni non consolidate integralmente                   | 205            |               | 205             |               | 205            |               |
| Altre immobilizzazioni finanziarie                             | 102            |               | 138             |               | 83             |               |
| Fondi e debiti non finanziari a medio e lungo termine          | (22.129)       |               | (24.726)        |               | (22.420)       |               |
| <i>B) Capitale fisso netto</i>                                 | <u>76.105</u>  | <u>70,9%</u>  | <u>83.662</u>   | <u>65,0%</u>  | <u>78.922</u>  | <u>64,8%</u>  |
| <i>A+B = Capitale investito netto</i>                          | <u>107.313</u> | <u>100,0%</u> | <u>128.739</u>  | <u>100,0%</u> | <u>121.863</u> | <u>100,0%</u> |
| <i>Finanziati da:</i>  |                |               |                 |               |                |               |
| Debiti finanziari a breve                                      | 23.501         |               | 19.514          |               | 31.920         |               |
| Disponibilità  | (8.135)        |               | (35.106)        |               | (7.276)        |               |
| Indebitamento netto a breve termine (disponibilità)            | 15.366         | 14,3%         | (15.592)        | (12,1%)       | 24.644         | 20,2%         |
| Debiti finanziari a medio e lungo termine                      | 35.589         | 33,2%         | 32.663          | 25,4%         | 35.883         | 29,4%         |
| <i>C) Indebitamento finanziario netto</i>                      | <u>50.955</u>  | <u>47,5%</u>  | <u>17.071</u>   | <u>13,3%</u>  | <u>60.527</u>  | <u>49,7%</u>  |
| Patrimonio netto iniziale                                      | 61.336         |               | 89.660          |               | 89.660         |               |
| Dividendi erogati nell'esercizio                               | (8.800)        |               | —               |               | (41.401)       |               |
| Effetto del consolidamento/ aggregazione di Vetri Speciali SpA | —              |               | 19.208          |               | (2.273)        |               |
| Altre variazioni di Patrimonio Netto                           | 8              |               | (10)            |               | (65)           |               |
| Risultato economico netto del periodo                          | 3.814          |               | 2.810           |               | 15.415         |               |
| <i>D) Patrimonio Netto a fine esercizio</i>                    | <u>56.358</u>  | <u>52,5%</u>  | <u>111.668</u>  | <u>86,7%</u>  | <u>61.336</u>  | <u>50,3%</u>  |
| <i>C+D = Totale Debiti Finanziari e Patrimonio Netto</i>       | <u>107.313</u> | <u>100,0%</u> | <u>128.739</u>  | <u>100,0%</u> | <u>121.863</u> | <u>100,0%</u> |

(\*) Consolidato Zignago Vetro SpA + Verreries Brosse SAS + Vetri Speciali SpA, incluso società controllate.

(\*\*) Consolidato Zignago Vetro SpA + Verreries Brosse SAS + Aggregato Vetri Speciali SpA, incluso società controllate

I valori contenuti nel prospetto sopra riportato sono stati determinati secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS, mantenendo i criteri di classificazione gestionale già utilizzati per il bilancio al 31 dicembre 2006 e 2005.